

DWUTYGODNIK MIEJSKI

KRAKÓW. **PL**

Nr 4, 5 marca 2008

egzemplarz bezpłatny, ISSN 1898-9039



Co dalej ze straszędłem?

Dzieje niestawnego szkieletora **s.6**

Centrum Jana Pawła II zamiast Kopca

Wbrew zapowiedziom, nie
będziemy sypać kolejnego kopca **s.14**

Nowe dziedzictwo

O nowoczesnej architekturze rozmawiamy
z prof. Andrzejem Wyżykowskim,
Głównym Architektem Miasta **s.4**



Chętnie dotychczas krytykowany budynek zyskuje coraz większe uznanie.

Pawilon Wystawowo-Informacyjny „Wyspiański 2000” został uroczystie otwarty podczas kulminacji obchodów 750. rocznicy lokacji Krakowa, w czerwcu ubiegłego roku. W setną rocznicę śmierci Stanisława Wyspiańskiego, w centrum Starego Miasta powstał budynek z czerwonej cegły, w białych, wapiennych ramach eksponujący witraże wszechstronnego twórcy, których projekty były przechowywane w Muzeum Narodowym. Współinicjatorem budowy Pawilonu był nie kto inny, tylko sam Andrzej Wajda. Właściwie od samego początku swego istnienia Pawilon wpisał się w architekturę placu Wszystkich Świętych, pobliskiego kościoła franciszkanów, jak również charakterystycznej ulicy Grodzkiej.

Wnętrze Pawilonu składa się z dwóch części. W pierwszej umieszczone są trzy witraże Wyspiańskiego, uzupełnione gablotą przeznaczoną do ekspozycji związanych z awangardową twórczością wielkiego artysty. Część drugą tworzą pomieszczenia, gdzie udzielana jest krakowianom i turystom informacja m.in. o komunikacji, noclegach i repertuarze wydarzeń artystycznych. W pawilonie przewidziano też miejsce do organizowania wystaw – tych tradycyjnych i multimedialnych. Dlatego budynek

został wyposażony w nowoczesny system multimedialny, składający się z projektorów, monitorów plazmowych,

profesjonalnego nagłośnienia oraz prezentacji na zewnątrz budynku. Wszystkie te nowości architektoniczno-infrastrukturalne niewątpliwie przyczyniły się do tego, że Pawilon „Wyspiański 2000” został

nominowany do Nagrody im. prof. Janusza Bogdanowskiego. Jest to nagroda architektoniczna przyznawana od 2003 roku dla najlepszego obiektu architektonicznego (nowej realizacji lub adaptacji starego obiektu) w Krakowie. Celem konkursu jest wskazywanie przykładów architektury dających świadectwo nadzwyczajnej dbałości o przestrzeń publiczną Krakowa. Wyróżnienie przyznaje się więc obiektom, które harmonijnie a zarazem niekonwencjonalnie łączą zabytkowe dziedzictwo miasta z nowoczesnością.

Pawilon „Wyspiański 2000” oprócz nominacji do Nagrody im. prof. Janusza Bogdanowskiego zajął także drugie miejsce w kategorii „najciekawszy budynek” w ogólnopolskim plebiscyście zorganizowanym przez portal internetowy Bryła.pl. Internauci bardzo wysoko ocenili projekt architekta Krzysztofa Ingardena, oddając na zwycięzcę konkursu zaledwie jeden procent głosów więcej.

Najnowszym trofeum Pawilonu jest tytuł Lidera Małopolski 2007, przyznawany przez Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski dla najważniejszych przedsięwzięć o wymiarze społecznym.

Wyspiański z laurami

Joanna Hadam

Pawilon „Wyspiański 2000” zdobywa uznanie znawców architektury. Nominowany do Nagrody im. prof. Janusza Bogdanowskiego, wyróżniony laurem Lidera Małopolski 2007, ostatnio zdobył drugie miejsce w ogólnopolskim plebiscyście portalu Bryła.pl, tracąc do zwycięzcy jedynie jeden procent głosów.

Aktualności w planowaniu przestrzennym Krakowa

Najważniejsze informacje dotyczące sporządzanych i uchwalonych ostatnio dokumentów z zakresu planowania miejscowego.

WYŁOŻENIE DO PUBLICZNEGO WGLĄDU

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Zakrzówek wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w dniach od 3 marca do 4 kwietnia 2008 r. (z wyjątkiem sobót, niedziel i świąt) w Biurze Planowania Przestrzennego UMK, ul. Józefa Sarego 4, w godzinach: poniedziałki 14.30-16.30, wtorki, środy, czwartki, piątki 8.30-10.00.

Pełna treść ogłoszenia o wyłożeniu opublikowana została w dniu 22 lutego 2008 r. w „Gazecie Wyborczej” w dodatku lokalnym „Tygodnik Grodzki”, a także w formie obwieszczenia rozmieszczonego w budynkach Urzędu Miasta Krakowa oraz na stronie internetowej.

W DNIU 21 LUTEGO 2008 R. WSZEDŁ W ŻYCIE

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obszaru „Ruczaj – Zaborze” uchwalony przez Radę Miasta Krakowa w dniu 21 listopada 2007 r. uchwałą Nr XXVII/359/07 – ogłoszony w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego Nr 40 z dnia 21 stycznia 2008 r.

PLANY, KTÓRE WEJĄ W ŻYCIE W DNIU 14 MARCA 2008 ROKU.

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obszaru „Kobierzyn – Zalesie” uchwalony przez Radę Miasta Krakowa w dniu 5 grudnia 2007 r. uchwałą Nr XXX/365/07 – ogłoszony w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego Nr 100 z dnia 12 lutego 2008 r.

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obszaru „Czyżymy – Dąbie” uchwalony przez Radę Miasta Krakowa w dniu 19 grudnia 2007 r. uchwałą Nr XXXI/398/07 – ogłoszony w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego Nr 101 z dnia 12 lutego 2008 r.

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obszaru „Pękowicka – Glogera” uchwalony przez Radę Miasta Krakowa w dniu 9 stycznia 2008 r. uchwałą Nr XXXIII/424/08 – ogłoszony w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego Nr 102 z dnia 12 lutego 2008 r.

Szerze informacje dotyczące planowania przestrzennego w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej www.bip.krakow.pl w zakładce POLITYKI, PROGRAMY – Planowanie Przestrzenne, oraz na stronie Biura Planowania Przestrzennego UMK <http://planowanie.um.krakow.pl/bpp/>.

Biurowo Planowania Przestrzennego UMK